
  

 

Atti albo/sito web 

 

 

OGGETTO: decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva di esperto collaudatore delle 

forniture di beni per la realizzazione del progetto nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo  Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n.  38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”.  

 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-143  - CUP: H34D22000910006 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

Strutturali e di Investimento Europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 





  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della commissione europea; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 26/11/2021 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025;  

VISTO l’avviso prot. n. AOOGABMI/0038007 del 27/05/2022 – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica il 08/06/2022 n.  47552;  

VISTE le graduatorie definitive pubblicate in data 11/08/2022; 

VISTA    la nota Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2021 di autorizzazione alla realizzazione 

del progetto nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo  Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n.  38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”. - Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-

143 CUP: H34D22000910006 – importo autorizzato € 75.000,00; 

VISTO  il Decreto prot. n. 10937 del 12-9-22 di assunzione al Programma annuale del 

finanziamento autorizzato di € 75.000,00; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.  45 del 12/09/2022 di ratifica all’adesione al progetto 

PON-FESR; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 21 del 14/09/2022 di ratifica all’adesione al 

progetto, inserimento del progetto nel PTOF e ratifica della predetta Variazione di 

Bilancio; 

VISTA la ripartizione delle spese generali del progetto; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

CONSIDERATO   che ai fini della realizzazione del progetto è  previsto che le attrezzature dovranno essere 

collaudate e che occorre individuare il personale che provveda al rilascio dei certificati 

di collaudo, di verifica di conformità o dei certificati di regolare esecuzione; 

VISTO il CCNL  2016/18 del 19/04/2018; 

VISTA la scheda finanziaria del progetto ed i costi previsti per la voce Collaudo/regolare 

esecuzione pari a € 1.125,00 lordo omnicomprensivo; 

VISTO il proprio avviso pubblico perla selezione di un esperto collaudatore prot. n . 294 del 

14/01/2023; 



  

VISTO  il verbale della commissione prot. n. 6895 del 03/08/2023, a tal uopo nominata con 

provvedimento prot. n. 6984 del 03/08/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 6986 del 03/08/2023, pubblicata con decreto prot. n. 

6987 pari data, avverso cui non è stato presentato alcun ricorso; 

 

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva di esperto collaudatore delle forniture di beni 

per la realizzazione del progetto nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”. Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo  Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n.  38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” - Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-143 - CUP: H34D22000910006: 

 

n. ordine Cognome Nome Prot.  punti 

1 Zirilli Stefano 632 del 23/01/2023 16 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

La presente graduatoria è pubblicata sul sito web sezione albo pretorio on line. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sonia Barberi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93) 

 


		2023-08-11T07:30:44+0200
	SONIA BARBERI




